
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2398/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 13:19 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Cuando dimos de alta este expediente , cometimos el error de poner "contrato basado en un acuerdo marco" en lugar de poner "
Establecimiento de acuerdo marco"; y ahora no podemos publicar los acuerdos basados al amparo de dicho acuerdo marco.
Necesitamos corregir esto para poder seguir con la publicación de los acuerdos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a las 10:30 horas.



Contacto

Teléfono 986787060
Fax 986780638
Correo Electrónico fatima.cortizo@lalin.gal

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(36500) Lalín España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2398/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lalín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalin.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la realización de trabajos de redacción de proyectos y dirección
de obras promovidas por el ayuntamiento de Laín

Valor estimado del contrato 991.735,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,54 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio, la que obtuvo la mejor puntuación y que cumple con los requisitos
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que rigen esta licitación,
tal y como se desprende de las actas de la Mesa de Contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lalin.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 140.495,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.900,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyectos de edificación, rehabilitación y reforma de edificios

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ARCO IGCALIDAD
Identificador empresa B94089166
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.900,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.700 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio, la que obtuvo la mejor puntuación y que cumple con los
requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que rigen esta
licitación, tal y como se desprende de las actas de la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 24/05/2022 al 07/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddc877eb-220a-47c1-97ac-b8a6644ba6b1


Lugar

AYUNTAMIENTO LALIN

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2022 a las 10:25 horas
LA FECHA ES ORINETATIVA, EN TODO CASO SE
PUBLICARA ANUNCIO EN LA PLATAFORMA DE
LICITACIÓN DEL ESTADO

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LALÍN

Dirección Postal

Praza de Galicia
(36500) Lalín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PRAZA GALICIA 1
(36500) LALÍN España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LALÍN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2022 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2022 a las 10:00
Observaciones: Según se especifica en el apartado J) del Cuadro de Características del Contrato

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE LALÍN

Dirección Postal

Praza de Galicia
(36500) Lalín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE LALÍN

Dirección Postal

Praza de Galicia
(36500) Lalín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/02/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

PRAZA GALICIA 1
(36500) LALÍN España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6Q4T6o5z%2B97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-021387
Fecha de publicación 14/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021387-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-019528
Fecha de publicación 14/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:019528-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6Q4T6o5z%2B97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021387-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:019528-2022:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica del equipo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre la base de precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Sistemas de información y gestión documental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de realización del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PLan de control de calidad y actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009391890 |  2022-178734 | Thu, 22 Sep 2022 13:19:29:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107317017908509326661549418024246030877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=305b9d83-271e-40fb-8163-61a27aee429c

